
 

PCD 023.13 

 

 
       PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

PORTARIA Nº 1212,  DE  18  DE  SETEMBRO  DE 2014 

O Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos, no uso da competência que lhe foi delegada 

através da Portaria n
o
 96, de 01 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de 04 de fevereiro de 2011,  

RESOLVE: 

Art. 1º  Remover do Departamento de Morfologia do Instituto de Ciências Biológicas para 

o Departamento de Medicina Veterinária da Faculdade de Medicina, o servidor VINÍCIUS NOVAES 

ROCHA, cargo Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 1998095, a contar de 18 de 

setembro de 2014, conforme Ofício nº 09/2014-Med.Vet. 

Art. 2º  Remover do Departamento de Parasitologia e Microbiologia do Instituto de 

Ciências Biológicas para o Departamento de Medicina Veterinária da Faculdade de Medicina, o servidor 

ADOLFO FIRMINO DA SILVA NETO, cargo Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 

1772404, a contar de 18 de setembro de 2014, conforme Ofício nº 08/2014-Med.Vet. 

 

Art. 3º   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Juiz de Fora, 18 de setembro de 2014. 

 

 

 

Sebastião Luiz de Aquino Girardi 

Pró-Reitor  Adjunto de Recursos Humanos 


